食 安 輸 発 0 8 0 3 第 1 号

平 成 ２ ３ 年 ８ 月 ３ 日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

中国産冷凍いんげん等の取扱いについて

標記については、平成２０年１０月１５日付け食安輸発第１０１５００５号によ

り通知し、煙台北海食品有限公司及び北大荒北緑食品有限公司からの輸入手続きを

保留するとともに、北大荒北緑食品有限公司の一部の製品については、平成２１年

８月７日付け食安輸発０８０７第１号により、輸入手続きの保留及び販売自粛を解

除しているところです。

今般、中国国家質量監督検験検疫総局より、両製造者の薬物管理は適切に行われ

ていることの報告が提出され、また、対日輸出を除く製造再開後の出荷において同

様な問題が発生していない旨の説明がなされたことを踏まえ、平成２０年１０月１

５日付け食安輸発第１０１５００５号を廃止するので、御了知の上、対応方よろし

くお願いします。